
1 
 

ČJ.: MULA 3804/2024  
Počet listů dokumentu: 2  
Počet příloh: 0 
 Počet listů příloh: 0  
Spisový znak: 56.6 
SKZ:  V/5 
 
 
 
 

Smlouva o provádění předběžné náhradní péče o týrané zvíře 
 

Uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a § 28c 
odst. 3 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „smlouva“) 
 
 

 
 
Město Lanškroun 
IČO: 00279102  
DIČ: CZ699003828  
se sídlem nám. J. M. Marků 12, PSČ 563 01 Lanškroun 
zastoupené: Mgr. Radimem Vetchým, starostou města  
ve věcech souvisejících s předběžnou náhradní péčí je oprávněna jednat:  Bc. Petra Juřinová, tel.: 465 
385 283 
(dále jen „město“) 
 
a  
 
Jan Urban 
bydliště: Sázava 20, 563 01 Lanškroun 
IČO: 72063289 
DIČ: CZ 7106083710 
(dále jen „pečovatel“) 
 
 
 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je závazek pečovatele pečovat o dvacet dva kusů skotu – číslo ušní 

známky  CZ  314 154 932, CZ 375 918 932, CZ 480 047 953, CZ 530 523 961, CZ 556 686 932, CZ 556 
689 932, CZ 605 701 953,  CZ 605 702 953, CZ 862 760 053, CZ 986 565 053, CZ 986 566 053, CZ 
986 567 053, CZ 986 568 053, CZ 986 569 053, CZ 986 570 053, CZ 986 571 053, CZ 986 572 053, 
CZ 986 573 053. CZ 986 574 053, CZ 986 575 053, CZ 986577053, CZ 986576053 (dále jen „zvířata“) 
svěřená do péče od 31. 01. 2024 na základě rozhodnutí Městského úřadu Lanškroun, č.j. MULA 
2924/2024, Sp. zn. OŽP/36074/2023/PJu, písemně vyhotoveného dne 30. ledna 2024 a závazek 
Města zaplatit pečovateli za péči dohodnutou cenu. Před uzavřením této smlouvy zajišťovalo péči 



2 
 

o ně Město Lanškroun podle§ 28a odst. 1 písm. e) zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti 
týrání (dále jen „zákon“). 

2. Tato zvířata jsou dnem 31. 01. 2024 svěřena pečovateli městem do předběžné náhradní péče ve 
smyslu ustanovení §28c zákona. 
 
 

Článek II. 
Doba a místo plnění 

 

1.  Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby právní moci rozhodnutí o: 
      a) uložení sankce propadnutí zvířat, nebo 
      b) umístění týraného zvířete do náhradní péče, nebo 
      c) zabrání zvířat, nebo 
      d) vydání zvířat z předběžné náhradní péče chovateli 
 2. Místem plnění je Sázava 20, 563 01 Lanškroun, což je sídlo pečovatele. 
 
 

 
 

Článek III. 
Odměna a platební podmínky 

 
1. Cena za celkovou denní péči o jedno zvíře je 90,- Kč/den + DPH. Cena zahrnuje péči o zvíře, 
     krmení, vodu a energie. 
2. Pečovatel je oprávněn požadovat po městě úhradu dalších mimořádných nákladů spojených   
    s veterinární péčí o zvířata, je však povinen tyto náklady vždy s pověřeným zástupcem města  
    projednat a následně doložit. 
3. Odměnu za péči je pečovatel oprávněn účtovat městu zpětně vždy po uplynutí kalendářního  
    měsíce na základě daňového dokladu (dále jen „faktura"), a to vždy k poslednímu dni v měsíci.  
    Pečovatel je povinen předložit doklady o nákladech spojených se zajištěním náhradní péče. Pokud  
    budou v rámci této faktury vyúčtovány i mimořádné náklady bude součástí faktury i doklad  
    podepsaný pověřeným zástupcem města.  
4. Náklady vynaložené na péči vykonanou před podepsáním této smlouvy budou vyúčtovány v první  
     faktuře vystavené pečovatelem. 
5. Faktury musí splňovat všechny náležitosti účetního a daňového dokladu dle příslušných právních  
    předpisů a jejich splatnost bude nejméně 14 dnů ode dne doručení městu. V případě, že bude  
    faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je město oprávněno ji vrátit ve lhůtě splatnosti  
    zpět pečovateli k doplnění či opravě. Pečovatel podle charakteru nedostatků fakturu opraví nebo  
    vystaví novou. Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti Nová 30 denní lhůta  
    splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené nebo nové faktury městu. 
 
 

 
Článek IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 
 
1. Pečovatel se zavazuje dodržovat ustanovení zákona č. 246/1992, na ochranu zvířat proti týrání, ve  
     znění pozdějších předpisů, a zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých    
     souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů.  



3 
 

2. Pečovatel je povinen starat se o zvířata s péčí řádného hospodáře. 
3. Pečovatel je povinen zajistit zvířatům pitnou vodu, krmivo, stelivo, dostatek pohybu a nezbytnou 
veterinární péči. V případě, že je k péči o zvířata třeba dalších specifických podmínek, je pečovatel 
povinen je zajistit. 
4. Pečovatel se zavazuje, že neumožní zvířatům pohyb na veřejném prostranství bez dozoru. 
5. Pečovatel přebírá veškerou zodpovědnost související s péčí o zvíře a odpovídá rovněž za škody 
způsobené zvířetem ode dne jeho předání. 
6. Pečovatel se zavazuje, že zvířata nebudou použita k reprodukci. 
7. Pečovatel se zavazuje, že vyvine veškeré úsilí, aby zabránil úniku či odcizení zvířat. 
8. Pokud se v době předběžné náhradní péče narodí mláďata, vztahuje se na ně rovněž rozhodnutí o 
umístění do předběžné náhradní péče a ustanovení této smlouvy. Pečovatel je povinen Město o 
narození mláďat neprodleně informovat. 
9. Pečovatel je povinen bezodkladně kontaktovat město v případě ztráty či úhynu zvířete. 
10. Pověřený zástupce Města má právo kdykoliv kontrolovat dodržování podmínek této smlouvy a 
pečovatel je povinen těmto osobám umožnit přístup ke zvířatům. 
11. Smluvní strany se budou vzájemně informovat o skutečnostech rozhodných pro plnění této 
smlouvy. 
 
 
 
 

Článek V. 
Ukončení a zánik smlouvy 

 
 
1. Město je oprávněno od smlouvy odstoupit v případě, že pečovatel nebude o zvířata pečovat řádně 
dle svých povinností uvedených zejména v čl. IV. této smlouvy a vyplývajících z právních předpisů. 
2. Smlouvu je možné vypovědět oběma smluvními stranami bez uvedení důvodu s výpovědní dobou 
1 
měsíc, která začíná běžet od doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 
3. Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran. 
 
 
 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním smlouvy v Registru smluv Ministerstva vnitra 
ČR. Zveřejnění zajistí město Lanškroun. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
2. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami. 
3. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 
    Sb., občanský zákoník.  
4. Pověřenými zástupci města k činnostem prováděným dle této smlouvy je Bc. Petra Juřinová - vedoucí  
    odboru životního prostředí Městského úřadu Lanškroun.  
5. Smluvní strany jsou si vědomy, že při poskytování informace, která se týká používání veřejných  
    prostředků, se nepovažuje poskytnutí informace o rozsahu a příjemci těchto prostředků za porušení  
    obchodního tajemství. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech. Město obdrží dva    
    stejnopisy a pečovatel jeden stejnopis této smlouvy.  
6. Smluvní strany shodně prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily, že jejímu textu porozuměly,  
    že smlouva plně vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a že nebyla uzavřena za nápadně  



4 
 

    nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují zástupci vlastnoruční podpisy. 
7. Potvrzuje se podle ust. § 41 z.č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že pečovatel  
    byl  vybrán  v souladu  se „Směrnicí pro zadávání  veřejných  zakázek  malého rozsahu  městem  
    Lanškroun“ schválenou usnesením Rady města Lanškroun č. 199/RM/2023 ze dne 03.05.2023. 
8. Smluvní strany shodně prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily, že jejímu textu porozuměly,  
    že smlouva plně vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a že nebyla uzavřena za nápadně  
    nevhodných podmínek, na důkaz čehož připojují zástupci vlastnoruční podpisy. 
 
 
 
 
V Lanškrouně dne ……………….                                                                        V Lanškrouně dne ………………..  
 
 
 
 
 
 
Jan Urban                                                                                                                Mgr. Radim Vetchý 
 pečovatel                                                                                                            starosta města Lanškroun 


		2024-02-14T09:32:43+0000




